
14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 Uhr  

TEL. KARTENRESERVIERUNG | ODEON KINO TEL: 2 70 24 | LICHTSPIEL KINO TEL.: 2 67 85 | PROGRAMMÄNDERUNGEN MÖGLICH | AKTUELLE INFOS IN DER TAGESPRESSE ODER TELEFONISCH 

EINTRITTSPREISE MO-DO 6,- € | FR-SO & Feiertag 7,- € | KINDER [Kinderfilm] 4,- € | 10er-KARTE 50,- € [FR-SO,Feiertag zuzügl. 1,- €] | DO: Studi-/Schülertag 4,- € | GUTSCHEINE 6,- /7,-€
IMPRESSUM V.i.s.d.P. G. Zachrich | Redaktion La_Di, M.Addam, Juliane, rexdanny | Layout E. Doer | Auflage 17.000, davon 14.000 als Innenteil des Stadtmagazins Fränkische Nacht

PROGRAMM LICHTSPIEL KINO  

august | 2014 w w w . l i c h t s p i e l k i n o . d e

Bestes Kino Deutschlands 2011, bestes Dokumentarfilmkino Deutschlands 2009. Jährlich ausgezeichnet für ein hervorragendes Jahres- Doku-, und Kurzfilmprogramm: 
1996-2012 vom Bundeskulturministerium, 1996-2013 vom FFF Bayern. 1997: Berganza-Preis des Kunstvereins Bamberg. 2007: Kulturpreis der Stadt Bamberg.

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

14 
15
16
17
18 
19
20

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

21 
22
23
24
25
26
27

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

07
08
09
10
11 
12
13

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

28
29
30
31
01
02
03

DO

FR

SA

SO

MO

DI

MI

31
01
02
03
04
05
06

15:30

15:30

14:50

15:15

17:20

13:40

13:10

14:15

15:25

14:50

15:00

16:50

16:30

19:00

17:20 19:00

19:0017:20

20:40

20:45

20:35

20:30

22:30

22:50

22:45

22:40

VO
RF

IL
M

Da
s 

Tr
an

sl
at

or
VO

RF
IL

M
 D

in
ge

, d
ie

 s
ic

h 
än

de
rn

VO
RF

IL
M

 G
ru

nd
ig

 S
up

er
 S

te
re

o

VO
RF

IL
M

Sh
or

t 
Fi

lm

20:40 22:30

VO
RF

IL
M

 F
et

ch

15:40 17:30 19:00

REIHE 
KUNST 

REVOLTE

14:30  SENIORENKINO
Grace of Monaco

14:30 PREVIEW 
Lola auf der Erbse

22:50 Wir sind die Neuen

REIHE 
MUSIK

ODER

ODERODER

Für Zeit & Film bitte 
ab Di. online oder tele-

fonisch erkundigen

Für Zeit & Film bitte 
ab Di. online oder tele-

fonisch erkundigen

Für Zeit & Film bitte 
ab Di. online oder tele-

fonisch erkundigen

REIHE 
LANDLEBEN

MO: 19:00
Franz. OmU.

Vorverkauf ab 14.08.14 im Lichtspiel-Kino und dem  
bvd Kartenservice* in der Lange Str. 22 in Bamberg
*Die Vorverkaufsstelle behält sich eine Bearbeitungsgebühr vor.

http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter/
http://www.lichtspielkino.de/finding-vivian-maier/
http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter/
http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter/
http://www.lichtspielkino.de/love-eternal-/
http://www.lichtspielkino.de/floeckchen/
http://www.lichtspielkino.de/floeckchen/
http://www.lichtspielkino.de/floeckchen/
http://www.lichtspielkino.de/wir-sind-die-neuen/
http://www.lichtspielkino.de/rico-oskar-und-die-tieferschatten/
http://www.lichtspielkino.de/rico-oskar-und-die-tieferschatten/
http://www.lichtspielkino.de/rico-oskar-und-die-tieferschatten/
http://www.lichtspielkino.de/rico-oskar-und-die-tieferschatten/
http://www.lichtspielkino.de/rico-oskar-und-die-tieferschatten/
http://www.lichtspielkino.de/still/
http://www.lichtspielkino.de/madame-mallory-und-der-duft-von-curry/
http://www.lichtspielkino.de/hectors-reise-oder-die-suche-nach-dem-glueck/
http://www.lichtspielkino.de/madame-mallory-und-der-duft-von-curry/
http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter/
http://www.lichtspielkino.de/wir-sind-die-neuen/
http://www.lichtspielkino.de/gott-verhuete!/
http://www.lichtspielkino.de/wir-sind-die-neuen/
http://www.lichtspielkino.de/wir-sind-die-neuen/
http://www.lichtspielkino.de/gott-verhuete!/
http://www.lichtspielkino.de/hectors-reise-oder-die-suche-nach-dem-glueck/
http://www.lichtspielkino.de/madame-mallory-und-der-duft-von-curry/
http://www.lichtspielkino.de/madame-mallory-und-der-duft-von-curry/
http://www.lichtspielkino.de/begegnungen-nach-mitternacht/
http://www.lichtspielkino.de/gott-verhuete!/
http://www.lichtspielkino.de/wacken-2d/
http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter/
http://www.lichtspielkino.de/grace-of-monaco/
http://www.lichtspielkino.de/lola-auf-der-erbse/
http://www.lichtspielkino.de/hectors-reise-oder-die-suche-nach-dem-glueck/
http://www.lichtspielkino.de/diplomatie/
http://www.lichtspielkino.de/hectors-reise-oder-die-suche-nach-dem-glueck/
http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter/
http://www.lichtspielkino.de/hectors-reise-oder-die-suche-nach-dem-glueck/
http://www.lichtspielkino.de/diplomatie/
http://www.lichtspielkino.de/wir-sind-die-neuen/
http://www.lichtspielkino.de/monsieur-claude-und-seine-toechter--franz-omu-/

