

PROGRAMM LICHTSPIEL KINO

august | 2014

LICHTSPIEL
KINO & CAFE
www.lichtspielkino.de



TEL. KARTENRESERVIERUNG | ODEON KINO TEL: 2 70 24 | LICHTSPIEL KINO TEL.: 2 67 85 | PROGRAMMÄNDERUNGEN MÖGLICH | AKTUELLE INFOS IN DER TAGESPRESSE ODER TELEFONISCH

14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	Uhr
15:40 <i>RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN</i>	17:30 <i>Finding Vivian Maier</i> REIHE KUNST REVOLTE	19:00 <i>WIR SIND DIE NEUEN</i>	DO 31 FR 01 SA 02 SO 03 MO 04 DI 05 MI 06	20:40 <i>Monsieur CLAUDE UND SEINE TÖCHTER</i> VORFILM Fetch	21:00 <i>LOVE ETERNAL</i>						
15:30 <i>RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN</i>	17:20 <i>WIR SIND DIE NEUEN</i>	19:00 <i>Gott verhüte!</i>	DO 07 FR 08 SA 09 SO 10 MO 11 DI 12 MI 13	20:40 <i>Monsieur CLAUDE UND SEINE TÖCHTER</i> VORFILM Das Translator	22:30 <i>BEGEGNUNGEN NACH MITTERNACHT</i> franz. OmU						
13:40 <i>RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN</i>	15:25 <i>STILL REIHE LANDLEBEN</i>	16:50 <i>HECTORS REISE</i> aus: DIE SUCHE NACH DEM GLÜCK	19:00 <i>Monsieur CLAUDE UND SEINE TÖCHTER</i>	DO 14 FR 15 SA 16 SO 17 MO 18 DI 19 MI 20	20:45 <i>HECTORS REISE</i> aus: DIE SUCHE NACH DEM GLÜCK VORFILM Dinge, die sich ändern	22:50 <i>Wir sind die Neuen</i>					
15:30 <i>FLÖCKCHEN</i>	17:20 <i>WIR SIND DIE NEUEN</i>			DO 21 FR 22 SA 23 SO 24 MO 25 DI 26 MI 27	20:35 <i>Madame Mallory UND DER DUFT VON CURRY</i>	22:45 <i>WACKEN DER FILM</i> REIHE MUSIK VORFILM Grundig Super Stereo					
13:10 <i>RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN</i>	14:50 <i>Monsieur CLAUDE UND SEINE TÖCHTER</i>	16:30 <i>Madame Mallory UND DER DUFT VON CURRY</i>	Für Zeit & Film bitte ab Di. online oder telefonisch erkundigen	DO 28 FR 29 SA 30 SO 31 MO 01 DI 02 MI 03	20:30 <i>Madame Mallory UND DER DUFT VON CURRY</i> VORFILM Short Film	22:40 <i>Monsieur CLAUDE UND SEINE TÖCHTER</i>					
14:15 <i>RICO, OSKAR UND DIE TIEFERSCHATTEN</i>	15:00 <i>Madame Mallory UND DER DUFT VON CURRY</i>	Für Zeit & Film bitte ab Di. online oder telefonisch erkundigen	Für Zeit & Film bitte ab Di. online oder telefonisch erkundigen								
14:30 PREVIEW <i>Lola auf der Erbse</i>		HECTORS REISE aus: DIE SUCHE NACH DEM GLÜCK ODER	HECTORS REISE aus: DIE SUCHE NACH DEM GLÜCK ODER								
15:15 <i>FLÖCKCHEN</i>		DIPLOMATIE aus: DIPLOMATIE ODER	DIPLOMATIE aus: DIPLOMATIE ODER								

EINTRITSPREISE MO-DO 6,- € | FR-SO & Feiertag 7,- € | **KINDER** [Kinderfilm] 4,- € | **10er-KARTE** 50,- € [FR-SO, Feiertag zuzügl. 1,- €] | **DO**: Studi-/Schülerstag 4,- € | **GUTSCHEINE** 6,- / 7,- €
IMPRESSUM V.i.s.d.P. G. Zachrich | Redaktion La_Di, M.Addam, Juliane, rex dannny | Layout E. Doer | Auflage 17.000, davon 14.000 als Innenteil des Stadtmagazins Fränkische Nacht



Bestes Kino Deutschlands 2011, bestes Dokumentarfilmkino Deutschlands 2009. Jährlich ausgezeichnet für ein hervorragendes Jahres- Doku-, und Kurzfilmprogramm: 1996-2012 vom Bundeskulturministerium, 1996-2013 vom FFF Bayern. 1997: Berganza-Preis des Kunstvereins Bamberg. 2007: Kulturpreis der Stadt Bamberg.